
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   151/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

245/2019

24/10/2019

Aquisição de Equipamentos para as Unidades Básicas de Saúde resolução 604/2015
conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

245/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

151/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 03/12/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI

R$ 1.554,006,000 259,00008 - Corpo peça de mão fabricado em latão, com tratamento cromado
acetinado. Autoclavável a até 135C. Conexão Borden. Spray Triplo,
distribuído simetricamente em direção à ponta da broca.  Projetado
minuciosamente para refrigerar a região de corte da broca em qualquer
posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e
reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos
orifícios. Rotação 420.000 RPM, rotores precisamente balanceados.
Pressão de Ar de Trabalho
Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal peso líquido inferior a 58,0 gramas.
Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip.
Brocas fixadas por atrito (sistema Friction Grip), resistentes à tração que
assegura o travamento da broca. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo
de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade
inclinada. Acompanha saca-brocas. Produto de qualidade, com registro
na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca KAVO. - Marca:
KAVO

UNI

R$ 900,003,000 300,00009 - Contra ângulo: Corpo fabricado em latão, com tratamento cromado
acetinado,Autoclavável a até 135C. Fácil acoplamento. Spray externo
simples. Sistema intra giratório. Utiliza-se uma mangueira de silicone
externa à peça de mão para a passagem da água desde o corpo do
micromotor até a extremidade da ponta utilizada. Direcionado à ponta da
broca. Rotação
Máxima de 20.000 RPM.Transmissão 1:1.Peso Ideal peso líquido inferior
a 71,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Brocas fixadas por meio da
lâmina trava na cabeça do contra-ângulo.
Resistente à tração que assegura o travamento da broca.
Utiliza brocas Standard, haste tipo 1. Formato Ergonômico. Compacta,
possui ranhuras antiderrapantes. Cabeça pequena com ângulo da peça
de mão dentro dos mais rigorosos padrões internacionais. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: KAVO

UNI

R$ 990,003,000 330,000010 - Corpo Micromotor fabricado em latão, com tratamento cromado
acetinado, autoclavável a até 135C. Ranhuras antiderrapantes e
indicação de sentido no anel de regulagem de rotação. Conexão Borden.

UNI

José Sloboda
Prefeito

05 de Dezembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   151/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

245/2019

24/10/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Rotação de 5.000 RPM a 20.000 RPM. Possui regulagem de
rotação/inversão no corpo do micromotor. Pressão de Ar de Trabalho 40
libras (psi). Acoplamento através do sistema INTRA. Peso Ideal peso
líquido inferior a 110,0 gramas. Alto Torque. Baixo Ruído de Trabalho.
Produto de qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou
similar à marca KAVO. - Marca: DENTEMED

R$3.444,00Total fornecedor:

CAMPOS & CIA LTDA

R$ 1.638,644,000 409,66003 - Balcão confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura,
revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão,
bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas, duradoras e de fácil
limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira
aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura, sistema
postforming, bordas frontais 180°, bordas laterais em fita de PVC,
revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças
metálicas com abertura de 270°. Puxadores metálicos (cromados). 01
prateleira interna, confeccionada em madeira aglomerada entre 15 e 18
mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e
dispositivo para fixação em aço trefilado. COR: branca medindo 95 de
largura X 74 de altura X 50 de profundidade – podendo ter variação de +/-
10%. Garantia mínima de 01 (um) ano. - Marca: INCOFLEX/P16

UNI

R$ 2.578,1010,000 257,81004 - CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, tamanho médio,
assento e encosto em compensado multi-laminado de 12 mm, com
espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 Kg/m3),
com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto em
tecido de alta resistência, 100% poliéster na cor azul escuro e espessura
mínimo de 1 mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo
tipo ¿back system¿. Inclinação do encosto mediante acionamento de
alavanca. Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na
frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna
central desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de
giro, esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem
de altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca.
Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com
capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre
rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços em
poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal.
Fabricada em conformidade com as normas da ABNT. Medindo o encosto
35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base
giratória de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de
profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01
(um) ano para defeitos de fabricação. - Marca: BLM OFFICE/FE4001

UNI

R$ 1.277,684,000 319,42005 - Mesa escritório com gavetas (1,20 m larg.x 0,70 cm). Mesa com tampo
confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de
espessura, revestimento com sistema postforming 180º. Painel frontal
confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura,
revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa
pressão na cor branca. Coluna estrutural com passagem de acabamento
confeccionada em chapa de aço, com tratamento antiferrugem e
acabamento em pintura epóxi. Acabamentos arredondados.  Com no
minímo 02 gavetas em madeira  aglomerada 15mm de alta qualidade,
com chave e corrediças metálicas de qualidade. Garantia de 1 (um) ano. -
Marca: INCOFLEX

UNI

R$5.494,42Total fornecedor:

CIRURGICA PARMA LTDA

R$ 1.396,004,000 349,00006 - Luminária flexível com lâmpada, estrutura em tubo redondo de 1" X UNI

José Sloboda
Prefeito

05 de Dezembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   151/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

245/2019

24/10/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
1,20mm. Com anel de fixação, haste flexível e cromada, pés em ferro
fundido, acabamento em pintura epóxi, altura aproximada de 1,10cm e
máximo de 1,60cm. O fio de alimentação elétrica deve ter no mínimo
1,30m. Acompanha lâmpada de 110 v. Garantia de 1(um) ano. Fabricado
de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT,
Apresentar Registro no MS/ANVISA. - Marca: RN14026

R$ 2.060,004,000 515,00007 - Estrutura tubular metálica esmaltada na cor branca (pintura epóxi ou
eletrostática), leito acolchoado em espuma de poliuretano de 1ª
qualidade, revestido em courvin, na cor verde claro, cabeceira reclinável
manualmente através de cremalheira, pés com ponteira de borracha.
Acompanha suporte para lençol de papel de 50 mm. Dimensões
aproximadas de 1,85m de comprimento X 0,50m de largura X 0,80 de
altura. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões
Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar Registro no
MS/ANVISA. - Marca: RN08006

UNI

R$3.456,00Total fornecedor:

G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO - EPP

R$ 2.520,004,000 630,00002 - Corpo (laterais, base, prateleiras e fundos) confeccionado em aço
super reforçado. Superfícies lisas e de fácil limpeza e desinfecção. Com
02 portas de abrir com reforços internos tipo Ômega. Dobradiças em pino
zincado. Fechamento através de maçaneta com chave tipo yale. Sistema
de cremalheira para regulagem de altura das prateleiras a cada 50mm.
Com 01 prateleira fixa para travamento das portas e 03 reguláveis todas
com 3ª dobra e reforço tipo ômega. Capacidade por prateleira de 50kg.
Todo confeccionado em chapas de aço nº 24 (0,60mm) com tratamento
pelo processo anticorrosivo e pintura eletrostática a pó na cor cinza claro.
Pés fixos. Medidas aproximadas: Altura 1,98 m x Largura 0,90 cm X
Profundidade 0,40 cm.Garantia de fabricação de no mínimo 12 meses. -
Marca: BIG METAL

UNI

R$2.520,00Total fornecedor:

MEGA SINTECH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

R$ 13.650,005,000 2.730,000011 - Computador + monitor, mouse e teclado Características Processador:
mínimo de 4 núcleos físicos; Mínimo  de  6  mb  de  cachê; frequência
mínima  de :  3.2  ghz; litografia máxima de: 22 nm; Com tecnologia de
cache 13 Recurso  gráfico  integrado  ao  processador; tdp máximo: 85
watts; Suporte à tecnologia de overclock automático Placa  mãe: mínimo
de: 2 soquetes (ou mais) dimm (dual inline memory module) sdram ddr3
240 pinos; suporte  de  frequência  para ddr3  1600  mhz suporte  para  no
mínimo  16  gb  de  memória  do  sistema; subsistema de lan integrado
10/100/1000 mbits/seg, tipo on board Mínimo de 2 portas sata de 3,0 gb/s;
Mínimo  de  2  porta  sata  de  6.0  gb/s; mínimo de: 1 pci-express lx (livre
após a instalação de todos os componentes) 1 pci-express 16x; (livre
após a instalação de todos os componentes) recurso de áudio integrado
com suporte ao mínimo de 8 canais interfaces: portas no painel traseiro
integradas na placa mãe (não serão aceitos adaptadores instalados em
slots  de  expansão); mínimo de 2 portas usb 2.0; Mínimo  de  2  portas
usb  3.0 mínimo de: 1 porta vga; 1 porta hdmi. Suporte para vídeo
integrado; Mínimo de 6 portas usb, sendo no mínimo 2 na parte traseira e
2 na parte frontal do computador. Memória  ram: tipo:  ddr3; frequência
mínima  de: 1600  mhz; tamanho/capacidade mínima de: 4 gb. A
marca/fabricante da memória ofertada deve constar da lista de memórias
indicadas (qvl) da placa mãe ofertada. Hd: interface: sata 111 6.0 gbps:
capacidade: 500gb: rotação: 7200 rpm; *deve possuir data de fabricação
de no máximo o mesmo ano de entrega do equipamento, esta
conferência será feita no momento da entrega dos equipamentos. Fonte:
potência mínima: 200w reais Voltagem: bivolt chaveada Eficiência de no
mínimo 60% Proteção de curto circuito Monitor: tamanho de tela mínimo

UNI

José Sloboda
Prefeito

05 de Dezembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   151/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

245/2019

24/10/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
de: 21,5 tecnologia  led tempo de resposta: 5 ms conectores  mínimo:
vga voltagem bivolt automático 100~240\ com fonte  interna no monitor
recursos: Suporte a montagem de parede vesa brilho: mínimo de 200
cd/m2 cor: preto; de: 1 baia 5.25 externas; Gabinete mínimo mínimo de: 1
baia 3.5 externa; Mínimo de: 2 baias 3,5 interna; interfaces de áudio no
frontal; Mínimo de 2 portas usb frontal Cor: predominante preto Com
identificação visual do fabricante do computador, de forma permanente
não sendo aceito a utilização de adesivos ou colagens. Mouse: óptico;
conector usb; Resolução mínima de 1200dpi Com dispositivo de rolagem
(scroll) Com profundidade mínima de 9 mm. não sendo aceitos do tipo
mini-mouse Com identificação visual do fabricante do computador. de
forma permanente não sendo aceito a utilização de adesivos ou colagens.
Cor: preto. Teclado: padrão: abnt 2 conector usb; Padrão multimídia com
teclas especiais de internet; Ciclo de vida de no mínimo 5 milhões de
toques Tecla de ¿bachspace¿ de tamanho grande (mínimo de 3cm de
comprimento) Teclas de direcionamento (setas para cima, baixo e lados)
com distância mínima de 1,0cm das teclas ¿delete¿, ¿end¿ e page
down¿ com identificação visual do fabricante do computador, de forma
permanente não sendo aceito a utilização de adesivos ou colagens. Cor:
preto. Sistema operacional O fornecedor deverá entregar o equipamento
com o sistema operacional microsoft Windows 10 professional 64 bits, no
idioma português do brasil. Ele deve estar instalado e acompanhado da
respectiva licença de uso e mídia original de instalação. Além da mídia
original do sistema operacional deverá ser fornecida mídia de recovery
contendo a imagem do hd para futuras restaurações. Deve acompanhar o
equipamento todos demais acessórios, cabos, para o perfeito
funcionamento do equipamento, assim como, as mídias e manuais de
instalação do equipamento. Certificação: Comprovação de que o
fabricante/integrador do microcomputador ofertado possui portaria
interministerial, comprovando que cumpre o processo produtivo básico
ppb, conforme determina o § 3o do art. 3o a lei 11.077/04 que alterou a lei
8.248/91; demonstrando que o fabricante do equipamento consta da lista
de empresas e produtos e modelos aprovados das empresas habilitadas
à fruição dos benefícios fiscais da lei de informática, através de cópia da
consulta ao site do ministério de ciência e tecnologia do governo federal e
cópia da portaria emitida pelo ministério de ciência, tecnologia e inovação
que outorgou os benefícios à empresa. Comprovação de que o
fabricante/integrador do computador ofertado possui sistema de gestão
da qualidade certificado nos padrão da norma iso 9001, com
apresentação de certificado válido para comprovação. Todos os
componentes do equipamento (cpu, teclado, mouse, monitor de vídeo)
deverão obedecer à mesma padronização de cor preto ou preto/prata;
Para fins de comprovação das características técnicas do equipamento
proposto, deverão ser informadas na proposta comercial as
marcas/fabricantes e modelos dos seguintes componentes: placa mãe,
processador, memória, gabinete, fonte, disco rígido, teclado, mouse, e
monitor, acompanhado de catálogo do fabricante do componente. Assim
como a marca/fabricante e modelo e o catálogo do computador ofertado.
Caso o licitante não seja o próprio fabricante do equipamento, deverá
apresentar carta do fabricante do equipamento, assinada pelo
representante legal da empresa, com firma reconhecida em cartório,
informando que a licitante é autorizada a comercializar o equipamento
ofertado. Garantia e assistência técnica: garantia de funcionamento e
suporte técnico do hardware pelo período de 36 (trinta e seis) meses, a
partir do recebimento definitivo do equipamento. A garantia deve ser
prestada por rede de assistência técnica credenciada pelo fabricante do
microcomputador com indicação de empresa prestadora de assistência
técnica e de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos. O
atendimento para a assistência técnica será em horário comercial, de
segunda a sexta-feira, onsite, no local de instalação do equipamento. -
Marca: CENTRIUM

José Sloboda
Prefeito

05 de Dezembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   151/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

245/2019

24/10/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$13.650,00Total fornecedor:

PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R$ 1.668,783,000 556,26001 - Armário Duplo com oito portas, confeccionado em chapa de aço de
baixo teor de carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento
químico da chapa anti-ferruginoso e fosfatizante e pintura através de
sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras.
Contendo: duas laterais e uma divisória vertical central em chapa de aço
nº 24 (0,60mm), um fundo e dois meio-tampos (superior e inferior)
confeccionados em chapa de aço nº 24 (0,60mm), reforço interno
(esquadro) confeccionado em chapa de aço nº 18 (1,2mm) fixando as
laterais, um acabamento frontal composto de dois fechamentos, um
superior e um inferior, em chapa nº 24 (0,60mm) soldado a um
acabamento da divisória central em chapa nº 20 (0,9mm). A base deverá
ser confeccionada em chapa de aço nº 18 (1,2mm) e possuir quatro pés
reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. O armário
deverá conter oito compartimentos com porta e fechaduras individuais em
cada porta, sendo que a porta deverá conter duas dobradiças internas
reforçadas. Área de entrada de cada porta de no mínimo 39,5 x 24 cm, e
área interna 41x30x42, 5 cm. Montagem através de rebites. Dimensões:
Altura: 1,85 metros, Largura: 60 cm, Profundidade: 45 cm. - Marca: EGEL
GRP508

UNI

R$1.668,78Total fornecedor:

R$ 30.233,20Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 33.871,3711.001.10.301.0018.2068.4.4.90.52.00Manutenção das Unidaddes Básicas de Saúde

José Sloboda
Prefeito

05 de Dezembro de 2019Jaguariaíva,


